



Noregs Kristelege Folkehøgskolelag

Til NKF Lokallag

Rundskriv L 10-2024

Oslo, 7.08.2024

Høringsinnspill - Forslag til ny folkehøgskolelov 2024

Styret i NKF skal behandle forslaget til ny folkehøgskolelov og ta dette med til Folkehøgskolerådet (FHSR) der vi vil søke et omforent høringssvar.

Vi ønsker innspill fra skoler og medlemmer i denne behandlingen. Vi ser det som en fordel om flest mulig skoler og lokallag sender inn høringssvar. Det legges opp til at FHSR sender ut sitt omforente høringssvar til skolene 2 uker før fristen (20.oktober). Dette høringssvaret kan da være til hjelp og eventuelt brukes som utgangspunkt for lokallagets høringssvar.

Før sommeren ble det sendt ut en oversikt over prosessen. Vedlagt også her slik at det er lett tilgjengelig.

Følgende arrangeres fra sentralt hold kommende uker i forbindelse med lovarbeidet:

- **Informasjonsmøte** om lovforslaget. Teams 9.august kl. 13:00-14:30 – Bare informasjon. Inviterte: Alle Skoler, lokallag, mf (ledes av FHSR)

[Bli med i møtet nå](#) (Møte-ID: 391 013 839 907 - Passord: 6cEYDW)

- **Spørsmål/innspillmøte NKF**. Teams 20.august kl.13:00 – 14:15. Åpent for NKF tillitsvalgte/lokallag. Her presenteres noe av drøftingene i NKF styret, samt at skjema for innspill kommenteres. (ledes av NKF)

[Bli med i møtet nå](#)

- Mulighet for **skriftlig innspill** fra lokallag til NKF styret. Leveres innen 30.august. Her er det foreløpig lagt inn noen spørsmål, men det kan komme flere i etterkant av NKF/IKF sitt styremøte 8.august.

[Lenke til skjema.](#)

Link til lovforslaget: <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-forslag-til-endringer-i-folkehogskoleloven-og-forskrift-til-folkehogskoleloven/id3045728/?expand=horingsnotater>

Så til det aller viktigste. Det er jobben dere gjør i møte med elevene som virkelig er det som gjelder.

Lykke til med årets skolestart!

Andreas Melberg,
daglig leder

Til folkehøgskolene

Oslo 24.06.2024

Prosess for arbeidet med hørings svar til ny folkehøgskolelov

- Kunnskapsdepartementet sendte i dag ut følgende utkast til ny folkehøgskolelov:
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-forslag-til-endringer-i-folkehoyskoleloven-og-forskrift-til-folkehoyskoleloven/id3045728/?utm_source=regjeringen.no&utm_medium=email&utm_campaign=nyhetsvarsel20240624-9:11%20AM
- Høringsinnspillet må være Kunnskapsdepartementet i hende innen **20.oktober 2024**.
- Vedlagt er også en kort pressemelding fra Folkehøgskolerådet om at lovforslaget er mottatt. Vi uttaler oss ganske nøytralt nå før vi får gjennomgått forslaget grundig.
- Har dere spørsmål eller noe dere reagerer veldig på så ta kontakt med en av organisasjonene.
- Vi inviterer til et felles digitalt informasjonsmøte for alle, **fredag 9. august kl. 13:00-14:30**. (Teams-invitasjon kommer)

Etter at høringen er over vil Kunnskapsdepartementet gjennomgå alle hørings svar og vurdere om det er elementer i forslaget de ønsker å endre før de sender over det endelige forslaget til ny folkehøgskolelov til Stortinget. Stortinget vil trolig få lovforslaget til behandling rett før påske med avgivelse fra Utdannings- og forskningskomiteen i mai og vedtak i Stortinget i juni 2025. Når Stortinget får det endelige forslaget til ny folkehøgskolelov, vil vi sende dette til dere. Da er det Utdannings- og forskningskomiteen som er høringsinstans. (Mer om dette neste vår).

Departementet har ingen egen pressemelding om høringsforslaget de nå legger fram. De sender kun ut et høringsbrev med forslaget. Dette fordi det er et foreløpig utkast.

OBS - Høringsperioden går veldig fort!

Høringsfristen er 20. oktober. Det betyr at organisasjonene sentralt vil forsøke så langt som mulig å komme fram til et omforent høringsinnspill som sendes Kunnskapsdepartementet fra Folkehøgskolerådet. Innspillet vil være basert på innspill organisasjonene får fra lokallagene og skolene. Det er derfor viktig å sette i gang med det lokale arbeidet så fort som mulig når dere samles igjen på skolen til høsten. Erfaring tilsier at høringstiden går mye fortere enn en hadde tenkt. Til høsten er det også skolestart, og det blir for første gang åpnet for å ta opp elever fra 15. november, så dette blir en hektisk høst!

Folkehøgskolerådet består av alle de fire organisasjonene og lokallag/skolenes innspill når rådet via organisasjonene. Vi tenker å gjennomgå dokumentet paragraf for paragraf.

Folkehøgskolerådets hørings svar sendes skolene før Kunnskapsdepartementet

Senest to uker før høringsfristen, tar vi sikte på å få sendt ut hørings svaret fra Folkehøgskolerådet til alle skoler slik at dere kan vurdere å bruke noe av dette i eget hørings svar. Vi planlegger så langt å legge ut de enkelte paragrafene på Folkehøgskolerådets hjemmeside underveis så fort de er behandlet i Folkehøgskolerådet. På den måten får dere raskere innblikk i hva Folkehøgskolerådet har blitt enige om.

Send deres innspill til Kunnskapsdepartementet nær fristen

Vi oppfordrer alle folkehøgskoler til å sende inn et høringsinnspill til Kunnskapsdepartementet slik at de som leser hørings svarene ser at engasjementet er stort i alle folkehøgskoler over hele landet. Det er også viktig for de politikerne som skal behandle saken i Stortinget og regjeringen å se og lese hørings svar fra ens «egen» folkehøgskole. Å sende hørings svar gir også en fin mulighet til å involvere skolens styre. Vent gjerne med å sende inn deres eget hørings svar til dere har sett det omforente forslaget fra folkehøgskolene sentralt. Kan hende det er noe der som dere vil ta med i eget svar.

Vi håper at den endelige loven blir en lov som tjener folkehøgskolesektoren bredt og at lovforslaget finner bred tverrpolitisk støtte i Stortinget. Det vil gi oss best forutsigbarhet de neste ti-årene.

Siste utkast til hørings svar fra Folkehøgskolerådet tar vi sikte på å behandle ca i uke 40 og deretter sende Kunnskapsdepartementet innen **fristen 20. oktober 2024**.

Har dere spørsmål om lovforslaget eller prosessen, så kontakt gjerne din organisasjon FHF fhf@folkehogskole.no, IF if@folkehogskole.no, NKF ikf@ikf.no, IKF ikf@ikf.no eller Folkehøgskolerådet fhsr@folkehogskole.no

På vegne av folkehøgskolene sentralt

Angelina Christiansen (FHF)

Dorte Birch (IF)

Andreas Melberg (NKF/IKF)

Anne Tingelstad Wøien (FHSR)